
 

AM\916362CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

17. 10. 2012 A7-0311/18 

Pozměňovací návrh  18 

Göran Färm, Eider Gardiazábal Rubial 

za skupinu S&D 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. připomíná, že jeho priority pro rozpočet 

na rok 2013, o nichž se podrobně hovoří v 

jeho výše uvedeném usnesení ze dne 4. 

července 2012 o mandátu ke třístranným 

rozhovorům, spočívají v podpoře  růstu, 

konkurenceschopnosti a zaměstnanosti, 

zvláště pro malé a střední podniky a mladé 

lidi; znovu poukazuje na to, že návrh 

rozpočtu (NR) předložený Komisí odráží 

priority Parlamentu, pokud jde o 

programy a iniciativy, které mají být 

posíleny ve snaze splnit tyto cíle; 

1. připomíná, že jeho priority pro rozpočet 

na rok 2013 spočívají v podpoře  růstu, 

konkurenceschopnosti a zaměstnanosti, 

zvláště pro malé a střední podniky a mladé 

lidi; 

Or. en 



 

AM\916362CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/19 

Pozměňovací návrh  19 

Göran Färm, Eider Gardiazábal Rubial 

za skupinu S&D 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. s politováním konstatuje, že ačkoli je 

tento okruh klíčový pro splnění cílů 

strategie Evropa 2020, odehrály se v něm 

prakticky všechny škrty Rady v 

prostředcích na závazky (-2,9 % oproti 

NR) v rámci okruhu 1 a nejvíce jej postihla 

snížení prostředků na platby (–1,9 miliardy 

EUR, tj. –14 % ve srovnání s NR); rozhodl, 

že zruší téměř veškeré škrty provedené 

Radou a že navýší prostředky na závazky a 

na platby nad úroveň NR pouze u 

vybraného počtu rozpočtových položek, 

které přímo souvisí s prováděním strategie 

Evropa 2020 a vyznačují se vysokou mírou 

čerpání a vysokou absorpční kapacitou; 

20. s politováním konstatuje, že ačkoli je 

tento okruh klíčový pro splnění cílů 

strategie Evropa 2020, odehrály se v něm 

prakticky všechny škrty Rady v 

prostředcích na závazky (-2,9 % oproti 

NR) v rámci okruhu 1 a nejvíce jej postihla 

snížení prostředků na platby (–1,9 miliardy 

EUR, tj. –14 % ve srovnání s NR); rozhodl, 

že zruší téměř veškeré škrty provedené 

Radou a že mírně navýší prostředky na 

závazky a na platby nad úroveň NR pouze 

u vybraného počtu rozpočtových položek, 

které přímo souvisí s prováděním strategie 

Evropa 2020 a vyznačují se vysokou mírou 

čerpání a vysokou absorpční kapacitou; 

Or. en 



 

AM\916362CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/20 

Pozměňovací návrh  20 

James Elles 

za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 42 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 42a. připomíná, že více než 1 miliarda 

EUR z rozpočtu je vynakládána na 

nevládní organizace a vyjadřuje zájem 

lépe porozumět tomu, zda existuje účinná 

kontrola výdajů, přičemž žádá aby Komise 

vypracovala analýzu stávající situace a do 

30. dubna 2013 ji předložila Evropskému 

parlamentu;  

Or. en 



 

AM\916362CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/21 

Pozměňovací návrh  21 

Richard Ashworth 

za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že reakcí na krizi musí být 

více Evropy, nikoli méně Evropy, má-li se 

podařit znovu nastartovat investice, 

podnítit vytváření pracovních míst a 

pomoci obnovit důvěru v ekonomiku; již 

se vyjádřil kriticky ke zmrazení prostředků 

na závazky v NR přijatém Komisí, jak bylo 

zdůrazněno ve výše uvedeném usnesení 

Parlamentu ze dne 4. července 2012 o 

mandátu ke třístranným rozhovorům, 

nemůže proto akceptovat rozhodnutí Rady 

snížit je oproti rozpočtu na rok 2012 ještě 

o dalších 1,27 % ; připomíná, že 

prostředky na závazky odrážejí politické 

priority EU a jejich výše by měla být 

stanovena se zřetelem k dlouhodobé 

perspektivě, v níž už se může podařit 

dostat se z ekonomické recese; má v 

úmyslu zvýšit PZ nad úroveň NR v 

několika vybraných rozpočtových 

položkách, které bezprostředně souvisejí s 

naplňováním priorit strategie Evropa 

2020 a jsou v souladu s tradičními 

prioritami Parlamentu;; 

18. je přesvědčen, že za stávající situace by 

bylo nejvhodnější hlasovat pro zmrazení 

výdajů Komise na rok 2012, přičemž by 

jakákoli navýšení financování strategie 

Evropa 2020 pro rok 2013 doprovázely 

úspory v jiných částech rozpočtu; uznává, 

že toto si vyžádá uvážlivý výběr politických 

nástrojů a cílů; zdůrazňuje proto klíčovou 

úlohu, kterou plní „mimorozpočtové“ 

politiky, jako je podpora obchodu, posílení 

jednotného trhu a poskytování 

podpůrného rámce pro inovace;  

Or. en 



 

AM\916362CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/22 

Pozměňovací návrh  22 

Richard Ashworth 

za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. stanoví proto celkovou výši prostředků 

na rok 2013 na 151 151, 84 milionu EUR 

a 137 898,15 milionu EUR v prostředcích 

na závazky, resp. na platby; 

vypouští se 

Or. en 

 

 


